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Lütfen bu raporun sonunda bulunan önemli uyarı notunu okuyunuz.  
 

 

 

 

 

 

Merkezi Yönetim Bütçe Dengesi 
Yıllık bütçe açığı 622 milyar TL’ye yükseldi 

Önemli Notlar  

▪ Ekim merkezi yönetim bütçesi 95,5 milyar TL açık verirken, faiz dışı açık 

ise 28,7 milyar TL oldu  

▪ Ekim ayında bütçe gelirlerinde yıllık %111 oranında, faiz dışı 

harcamalarda ise yıllık %104 oranında bir yükseliş yaşandı. 

▪ OVP tahminlerine bakıldığında 2023 yılı bütçe açığının 1,63 trilyon TL 

olarak oldukça yüksek bir yerde tahmin edildiğini görüyoruz. Ocak – 

Ekim döneminde verilen 608 milyar TL’lik bütçe açığı ile 

kıyasladığımızda 2023 yıl sonu bütçe açığının OVP tahminin altında bir 

yerde oluşabileceğini öngörmekteyiz. 

Ekim merkezi yönetim bütçesi 95,5 milyar TL açık verirken, faiz dışı açık 

ise 28,7 milyar TL oldu.  Geçen yılın aynı ayı kaydedilen 83,3 milyar TL bütçe 

açığı ve 22,1 milyar TL faiz dışı açığa göre bir bozulma olduğu görülüyor. 

Ekim verileri ile 12-aylık bütçe açığı 610 milyar TL’den 622 milyar TL’ye 

yükselirken, 12 aylık faiz dışı açığın da 35,1 milyar TL’den 41,6 milyar TL’ye 

yükseldiği izleniyor. Ocak – Ekim döneminde ise bütçe açığının 608 milyar TL 

düzeyinde oluştuğu, faiz dışı açığın ise 70,4 milyar TL olduğu görülüyor. 

Ekim ayında bütçe gelirlerinde %111 oranında yıllık yükseliş izlendi. 

Vergi gelirlerindeki %125 oranındaki nominal artış en önemli faktör olarak ön 

plana çıkarken, Ekim ayında %61,4 olarak gerçekleşen yıllık enflasyon göz 

önüne alındığında reel artışın yüksek olduğu görülüyor. Vergi gelirlerinin alt 

kalemlerine bakıldığında doğrudan vergi kalemleri olan gelir ve kurumlar 

vergilerindeki artışın sırasıyla %100 ve %193 ile enflasyonun oldukça üzerinde 

olması gelirler tarafındaki güçlü resmi işaret eden bir unsur olarak karşımıza 

çıkıyor.  

Faiz dışı harcamalarda yıllık %104 oranında bir artış yaşandı. Mal ve 

hizmet giderleri ile sermaye giderlerindeki sırasıyla yıllık %68 ve %135 

oranlarındaki artışların ana faktörler olarak öne çıktığı görülürken, cari 

transferlerdeki %97 oranında yükselişin de harcamaları yukarı çeken en 

önemli faktörlerden olduğu görülüyor.   

OVP tahminlerine bakıldığında 2023 yılı bütçesinde 6,56 trilyon gider ve 

4,93 trilyon gelire karşılık bütçe açığının 1,63 trilyon TL olarak oldukça 

yüksek bir yerde tahmin edildiğini görüyoruz. Ocak – Ekim döneminde 

verilen 608 milyar TL’lik bütçe açığı ile kıyasladığımızda 2023 yıl sonu 

bütçe açığının OVP tahminin altında bir yerde oluşabileceğini 

öngörmekteyiz. OVP’de 2024 yılına ilişkin ise 2,65 trilyon TL tutarında 

yine yüksek bir bütçe açığı tahmini olduğu görülüyor. Açıklanan 2024 

Finansman Programı’na göre ise Hazine 2024 yılı içerisinde 1,565 

milyar TL’lik iç borç servisi karışığında 2,136 milyar TL tutarında iç 

borçlanma gerçekleştirmeyi planlıyor ve %136’lık bir iç borç çevirme 

oranı öngörüyor.   

 

   

 

 

 

 

 

Bütçe göstergeleri (12-aylık kümülatif, milyar TL)  

 

 Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Tacirler Yatırım 
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Uyarı Notu 

Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup 

finansal bilgi ve genel yatırım tavsiyesi kapsamında hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde yatırım danışmanlığı kapsamında 

değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 

sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri 

tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Yatırım Danışmanlığı hizmeti talep edilmesi halinde; yatırımcının Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile Yatırım 

Danışmanlığı sözleşmesi imzalamış olması, Yerindelik Testi’ni tamamlamış ve risk grubunun belirlemiş olması zorunludur. 

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz ve getiri beklentiniz ile 

uyumlu olmayabilir. Dolayısıyla, uygunluk testi neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere 

dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Bu rapor herhangi bir sürede belirli bir getirinin sağlanacağına dair bir taahhüt içermemekte olup, zaman içerisinde piyasa 

koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle yorum ve tavsiyelerde değişiklikler söz konusu olabilir. Bu raporda 

bahsedilen yatırım araçlarının fiyatları ve değerleri yatırımcıların menfaatlerine aykırı olarak hareket edebilir ve netice 

itibariyle yatırımcılar anaparalarını kaybetme riski ile karşı karşıya kalabilirler. Bu raporda yer alan geçmiş performans verileri 

gelecekte elde edilecek sonuçların bir garantisi olarak kabul edilemez. 

Bu raporda yer alan tüm bilgiler ve görüşler yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

tarafından güncel ve güvenilir kaynaklardan temin edilmiş olmakla beraber, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. söz 

konusu bilgilerin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemektedir. Raporlardaki yorumlardan, bilgilerin tam veya doğru 

olmaması ve/veya güncellenme nedeniyle doğabilecek maddi ve manevi zararlardan Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

ve çalışanları sorumlu tutulamaz. 

Bu rapor, sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Tacirler Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş.’nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz. Aksi 

halde, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. uğramış olduğu bütün zarar ve ziyanı talep etme hakkını saklı tutar. 

 


